[image: image1.emf]

АДМИНИСТРАЦИЯ

СТЫЧНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОНСТАНТИНОВСКОГО РАЙОНА
РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	«28» марта 2008г.

	№ 12

пос. Стычновский

Об утверждении праздничных мероприятий.

В связи с подготовкой к празднованию 63-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов и 65-летия окончательного освобождения Ростовской области от немецко-фашистских захватчиков
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить:
- план мероприятий, посвященных празднованию 63-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов и 65-летия окончательного освобождения Ростовской области от немецко-фашистских захватчиков (приложение 1);

- смету расходов на проведение праздничных мероприятий в 2008 году (приложение 2).
2. Сектору экономики и финансов Администрации обеспечить финансирование расходов на цели, указанные в пункте 1 настоящего постановления, в пределах средств, предусмотренных решением Собрания депутатов Стычновского сельского поселения от 30.11.2007 г. № 19 «О бюджете сельского поселения на 2008 год и плановый период 2009 и 2010 годов».

3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Стычновского

сельского поселения

       П.И. Наревский

Приложение 1

к постановлению Главы Администрации

Стычновского сельского поселения

от 28.03.2008 г. № 12

План

праздничных мероприятий, посвященных празднованию 63-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов и 65-летия окончательного освобождения Ростовской области от немецко-фашистских захватчиков.

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственный

	1.
	Организовать вручение подарков поздравительных открыток инвалидам и участникам Великой Отечественной войны 1941-1945 годов, принимавшим непосредственное участие в боевых действиях.
	апрель-май 2008 г.
	Наревский П.И.,

глава Стычновского сельского поселения

	2.
	Организовать уход за братскими могилами, обелисками, памятниками воинов Великой Отечественной войны
	апрель-май 2008 г.
	Горбачева Л.В.

	3.
	Провести мониторинг социально-бытового положения ветеранов войны и их вдов с целью выявления нуждающихся в различных видах помощи.
	апрель-май 2008 г.
	Соц. работники

	4.
	Организовать ремонт памятников воинов Великой Отечественной войны
	апрель-май 2008 г.
	Руденко В.С.

	5.
	Обеспечить медицинское обследование ветеранов войны
	апрель 2008 г.
	Фельдшеры ФАПов

Глава Стычновского

сельского поселения

П.И. Наревский

Приложение 2

к постановлению Главы Администрации

Стычновского сельского поселения

от 28.03.2008 г. № 12

СМЕТА

расходов на проведение праздничных мероприятий

	№ п/п
	Наименование статьи расходов
	Сумма в тысячах рублей
	Получатель
	Ответственный

	1.
	Приобретение подарков и открыток инвалидам и участникам Великой Отечественной войны
	1

	Руденко В.С.

Глава Стычновского

сельского поселения

П.И. Наревский